2025 0818 30/04/2025 Institui no Município de Taquarana o "Dia Municipal do Psicopedagogo", com incentivos e premiações e dá outras providências.

2025 0819 30/04/2025 Dá denominação a Logradouros adota providências correlatas.

2025 0815 09/04/2025 Autoriza a abertura de crédito especial no valor de R$ 3.600.000,00 (TRÊS MILHÕES E SEISCENTOS MIL REAIS) e dá outras providências.

2025 0816 09/04/2025 Altera a remuneração dos Servidores Efetivos da Câmara Municipal de Taquarana e dá outras providências.

2025 0812 19/03/2025 Acresce o §2°, ao Art.8° da Lei n° 784 de 2023, que Institui o Programa de Incentivo ao Desenvolvimento do Município de Taquarana e dá outras providências.

[...]

2024 0792 30/04/2024 Altera a remuneração dos servidores da Câmara Municipal de Taquarana e dá outras providências.

2024 0800 28/04/2024 CRIA NO AMBITO DA CAMARA MUNICIPAL DE TAQUARANA A" ESCOLA LEGISLATIVA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

2024 0795 24/04/2024 Autoriza a abertura de Crédito Especial no valor de R$ 372.510,00 (TREZENTOS E SETENTA E DOIS MIL E QUINHENTOS E DEZ REAIS) e dá outras providências

2024 0796 24/04/2024 INSTITUI PROGRAMA MUNICIPAL DE ARBORIZAÇÃO URBANA MUNICÍPO DE TAQUARANA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

2024 0793 03/04/2024
DISPÕE SOBRE O INCENTIVO POR DESEMPENHO INDIVIDUAL VARIÁVEL, ASER CONCEDIDO AOS PROFISSIONAIS DA SAÚDE BUCAL NA ATENÇÃO PRIMÁRIA ÀSAÚDE, COM

[...]

2023 0788 13/12/2023 *Estima a Receita e Fixa a Despesa do Município de TAQUARANA para o exercício financeiro de 2024 e dá outras providências.

2023 0784 07/12/2023 INSTITUI O PROGRAMA DE INCENTIVO AO DESENVOLVIMENTO DO MUNICIPIO DE TAQUARANA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

2023 0783 25/10/2023 Autoriza a abertura de Crédito Especial no valordeR$450.000,00 (QUATROCENTOS E CINQUENTA MIL REAIS) e dá outras providências.

2023 0781 24/10/2023 Dispõe sobre o Cercamento e o Controle de Acesso em Loteamentos, previstos no §8, do Artigo 2° da Lei Federal n° 6.766, de 19 de dezembro de 1979 e alterada pela Lei Federal n°
13.465, de 1 de julho de 2017, que "Dispõe Sobre O Parcelamento do Uso do Solo Urbano e dá outras providências.

[...]

2023 0771 30/08/2023 Institui o "IPTU Social" que dispõe sobre a concessão de isenção de IPTU - Imposto Predial e Territorial Urbano no Município de Taquarana edá outras providências.

2023 0768 11/08/2023 "DISPÕE SOBRE A INSTITUIÇÃO DO CÓDIGO DE OBRAS E EDIFICAÇÕES NO MUNICÍPIO DE TAQUARANA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

2023 0769 09/08/2023 Autoriza a abertura de Crédito Especial no valor de R$2.020.000,00 (DOIS MILHÕES E VINTE MIL REAIS) edá outras providências.

2023 0767 21/07/2023 Institui no município de Taquarana, "o dia do produtor rural da nossa gente", com incentivos e premiações, e dá outras providências.

2023 0766 12/07/2023 autoriza o poder executivo a utilizar a cessão de uso de imóvel público para instalações e desenvolvimento das atividades do Instituto Maria Edite da Silva Casa das Marias

[...]

2021 0714 10/11/2021 Institui o ensino de música na rede municipal de ensino e dá outras providências.

2021 0716 10/11/2021 Dispõe sobre o Plano Plurianual para o quadriênio 2022/2025, e dá outras providências.

2021 0715 27/10/2021 Autoriza a abertura de Crédito Especial no valor de R$170.000,00 (cento e setenta mil) reais, e dá outras providências.

2021 0712 20/10/2021 Institui a ação cultural O" jovem poeta", no âmbito municipal edá outras providências.

2021 0713 20/10/2021 Dispõe sobre a criação de Memorial me homenagem aos mortos me decorrência da COVDI- 19 on âmbito municipal.